



Valmieras novada vēlēšanu rezultāti
Lasiet 3.lpp.

Atvērs sporta klasi vidusskolēniem
Lasiet 5.lpp.

Valmieras pilsētas svētki 23.-25.07.
Lasiet 11.lpp.

Jāņa Daliņa stadiona pārbūve fniša taisnē

*Kristīne Melece,
Valmieras pilsētas pašvaldība*

Jāņa Daliņa stadiona pārbūves un vieglatlētikas manēžas būvniecības darbi tuvojas noslēgumam. Objektu plānots nodot ekspluatācijā vasarā.

1.jūnijā Ministru kabinetā sēdē tika lemts par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu 27 miljonu EUR apmērā 21 augstas gatavības projekta īstenošanai valstī. Valdība lēma no minētās summas 2,673 miljonus EUR piešķirt arī Jāņa Daliņa stadiona un vieglatlētikas manēžas pārbūves projektam. Projektu būtiskākie kritēriji bija to augstā gatavība un īstenošanas uzsākšana vai pabeigšana 2021.gadā. Tāpat vēra tika ņemta projekta īstenošanas rezultātu ilgtspējas nodrošināšana pēc administratīvi teritoriālās reformas.

Tādejādi valsts finansējuma daļa nacionālas nozīmes sporta infrastruktūrai Valmierā – Jāņa Daliņa stadiona pārbūvei, palielinājusies no 6,1 miliona EUR uz 8,773 miljoniem EUR.

Nemot vērā, ka objekts ir nacionālas nozīmes sporta būve ar valsts finansējumu, jau no projektēšanas sākuma procesā aktīvi piedalās Latvijas Vieglatlētikas savienība. No 42 vieglatlētikas disciplinām, stadionā un manēžā Valmierā būs iespēja trenēties un sacensības organizēt 24 vieglatlētikas disciplinās. Turklāt stadions un stadiona labiekārtotā teritorija būs brīvi pieejama ikvienam aktīvās atpūtas cienītājam.

Vieglatlētikas manēža

Vieglatlētikas manēžas platība kopā ar ēku zem tribīnēm un sportistu viesnīcu platība ir 12 367 m². Vieglatlētikas manēža atbilst 2.klases būves V kategorijai, kas ļaus starptautisku komercsacensību organizēšanu. Vieglatlētikas manēža spēs nodrošināt gan treniņu procesu, gan sacensību rīkošanu, tā projektēta atbilstoši WA (World Athletics) prasībām. Manēža jau saņēmusi WA sertifikātu, kas apliecina tās atbilstību tehniskajām prasībām. Sertifikāts izsniegts uz 5 gadiem.

Vieglatlētikas manēžā ietilpst: augstlēkšanas sektors; tāllēkšanas un trīssoļlēkšanas sektors; kārtslēkšanas sektors; lodes grūšanas sektors; diska un vesera mešanas treniņiem paredzēts sektors; astoņi celiņu 60 metru skrejceļš; četru skrejceļu 200 m aplis; iesildīšanās zona ap skrejceļiem; zona ar nolaižamu tiklu šķēpmešanas treniņiem.

Manēžā ir ierīkota speciāla stiklota telpa sacensību komentētājiem un sacensību tiešraīžu nodrošināšanai. Skatītājiem būs 470 sēdvietas un līdz 100 stāvvietām.

Telpās zem āra tribīnēm izvietotas ģērbtuves ar ietilpību līdz 230 vietām, treneru, mediķu un tiesnešu kabineti, dopinga kontroles telpas, preses telpas, noliktavas telpas, treniņu zāle un kabineti sportistu rehabilitācijai.

Manēžas ēkā atradīsies arī sportistu viesnīca līdz 100 vietām ar 10 divvietīgiem un 20 četrvietīgiem numuriem. Katram numuriņam privāts sanitārais mezgls. Sportistu viesnīcas nodrošināšana ir svarīga kompleksa piedāvājuma priekšrocība, kas ļaus uzņemt lielus sporta pasākumus, ar lielu dalībnieku skaitu.

Uzsāka manēžas inventarizācija un atzinumu saņemšana no tehnisko noteikumu izdevējistādēm ēkas nodošanai ekspluatācijā.

Latvijas Vieglatlētikas savienība Valmieru un Jāņa Daliņa stadionu redz kā vienu no stūrakmeņiem dažādu vecumu valstsvienību sportistu treniņu un nometņu darbam, gatavojoties Eiropas un Pasaules līmeņa sacensībām, kā arī lielisku vietu vieglatlētikas sporta attīstībai un popularizēšanai. Lielākais ieguvums vieglatlētiem protams būs iespēja pilnvērtīgi aizvadīt darbu gan vasaras sezonā, gan ziemā.

Vieglatlētikas stadions

Vieglatlētikas stadions būs 2. klases II kategorijas būve, kas pieļauj Eiropas līmeņa junioru līdz U23 vai veterānu sacensību rīkošanu, kā arī Eiropas komandu čempionāta uzņemšanu. Tas atbilst WA II kategorijas prasībām, LFF (Latvijas Futbola federācija) futbola stadionu un infrastruktūras noteikumu II kategorijas stadiona nosacījumiem, dabīgā zāliena laukums izveidots atbilstoši FIFA (Fédération Internationale de Football Association) un Latvijas Regbija federācijas prasībām.

Vieglatlētikas stadions paredzēts treniņu procesam un sacensību nodrošināšanai. Tas projektēts atbilstoši WA klases sertifikātam un pirms nodošanas ekspluatācijā arī tiks sertificēts atbilstoši WA procedūrai, kas kalpos kā kvalitātes zīme un sniegs iespēju Latvijai un Valmierai izcelt uz vieglatlētikas starptautiskās skatuves.

Vieglatlētikas stadionā ietilpst: astoņu skrejceļu aplis 400 metru garumā; deviņi skrejceļi taisnē; divi paralēli tāllēkšanas un trīssoļlēkšanas sektori ar bedrēm abos galos,



Šis ir gada visnoslēpumainākais laiks, kad gaisā virmo maģija – pļavas ir jāņuzāļu plaukumā, cilvēki izstāro prieku, izdzīvo senču rituālus un nodod tos saviem pēcgājējiem. Mēs slēpjam sevī mītisko kodu, kas ļauj mums atdzimt, atdzimt ar jaunu enerģiju un spēku!

Puškosim istabas un sētas, apdziedāsim laukus, sauli pavadīsim un sagaidīsim!

**Drošus un atbildīgus
Ligo svētkus un Jāņus!**

Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks

lai būtu iespējams rīkot sacensības divās plūsmās un pie dažādiem vēja virzieniem; papildus tāllēkšanas un trīssoļlēkšanas sektors sporta spēļu laukuma galā; divi augstlēkšanas un kārtslēkšanas sektori; vesera un diska mešanas sektors; divi šķēpmešanas sektori pretējos virzienos; divi lodes grūšanas sektori. Skatītājiem paredzētas ar jumtu segtas tribīnes ar 1250 sēdvietām.

Stadiona vidū esošais futbola laukums veidots atbilstoši starptautisku sacensību tehniskajām prasībām. Futbola laukums veidots atbilstoši Latvijas Futbola federācijas prasībām – bija nepieciešams izmainīt tā ģeometriju, auglīgās augsnes granulometrisko sastāvu dabīgā zāliena standartam futbola vajadzībām. Par zāliena sēšanu, kopšanu, mēslošanu un uzturēšanu noslēgts līgums ar uzņēmumu, kas specializējas zālienu veidošanā un apsaimniekošanā. Tāpat zem laukuma uzstādīta drenāžas un laistīšanas sistēma. Jau aizvadītā gada rudenī veikta futbola un regbija vārtu pamatnes betonēšana.

Apkārt Jāņa Daliņa stadionam būs aptuveni 730 m garš asfaltēts celiņš skrējējiem un skrituļslidotājiem. Teritorijā būs brīvi pieejami 3 brīvdabas sporta laukumi: 3x3 basketbola laukums un universāls laukums volejbola; mini-futbola spēlēm; Dāvja Bertāna basketbola laukums, kas veltīts leģendārā basketbolista Kobes Braienta piemiņai. Teritorijā atradīsies arī Eiropas

Savienības standartiem un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem atbilstošs bērnu rotaļu laukums ar gumijas segumu – smilšu kaste, dažādi kāpšļi, dažāda veida šūpoles, karuseļi un citas rotaļu iekārtas, ielu vingrošanas komplekss, stabi līdzsvara vingrinājumiem.

Līdz šim paveikti aptuveni 90 % darbu. Līdz stadiona nodošanai ekspluatācijā notiek pēdējie telpu iekārtošanas, uzkopšana un āra teritorijas labiekārtošanas un sakopšanas darbi. Iestājoties atbilstošiem laikapstākļiem, veikta stadiona skrejceļu un āra basketbola laukumu seguma ieklāšana.

Pēc Jāņa Daliņa stadiona un vieglatlētikas manēžas nodošanas ekspluatācijā, tā apsaimniekošanu

veiks SIA "Vidzemes Olimpiskais centrs", kura kapitāldaļa pieder Valmieras pilsētas pašvaldībai un Latvijas Olimpiskajai komitejai.

Jāņa Daliņa stadiona pārbūves kopējās izmaksas ir 21,1 miljons EUR. Izmaksās iekļauta gan stadiona pārbūve, gan manēžas būvniecība, āra sporta laukumu un rotaļlaukuma izveide, apkārtnes labiekārtošana, telpu aprīkojums, sporta inventārs, mēbeles u.c.

Būvdarbus veic pilnsabiedrība "Lemminkainen Latvija".

2021.gadā plānots stadionā uzņemt Valsts Prezidenta balvas izcīņu vieglatlētikā (**13.–14.augusts**), Latvijas futbola virslīgas spēles u.c. norises.



Jāņa Daliņa stadiona pārbūve noslēgsies šajā vasarā

Ideju pieteikumi atkritumu pārstrādes veicināšanai

Zane Leimane,

SIA “ZAAO”

Latvijā pirmais atkritumu pārstrādes veicināšanas hakatons “DaibeZero” tuvojas, tas notiks **21. un 22. augustā**. Pārstrādes ideju maratonam idejas **līdz 1.jūlijam** aicināti iesniegt gan vides entuziasti, gan pētnieki, zinātnieki, gan uzņēmēji un citi interesenti.

Hakatona patrons **Juris Pūce**: “Pašlaik vides stāvoklis pasaulē ir smags – cilvēces ietekme, piesārņojums un mūsu rīcība ir atstājusi nozīmīgu iespaidu gan uz klimatu, gan dabas aizsardzības situāciju, gan sugu daudzveidību. Spēja saglabāt cilvēkiem un visas pasaules ekosistēmai labvēlīgus apstākļus šobrīd ir apdraudēta un mums par to ir jā rūpējās. Hakatons “DaibeZero” ir orientēts uz trim atkritumu veidiem un, manuprāt, tajos arī vajag atrast Latvijai patiešām svarīgus risinājumus.”

Hakatonom “DaibeZero” šobrīd jau saņemti vairāki komandu pieteikumi, kas ietver pārstrādes ideju realizēšanu visiem organizatoru definētajiem atkritumu veidiem – riepām, stikla šķiedras atkritumiem un no atkritumiem iegūstamajam kurināmajam (NAIK). Visvairāk ideju šobrīd ir riepų pārstrādei.

Lai veidotu dziļāku izpratni par hakatonā piedāvāto problemātiku, komandām ir iespējams saņemt konsultācijas par pārstrādājamo materiālu veidiem – to apjomu, sastāvu un citiem raksturlielumiem. Konsultācijas jāpiesaka pie reģionālā atkritumu apsaimniekošanas centra (RAAC) “Daibe” vadītāja Ģirta Kuplā, zvanot pa tālruni **29334472**, lai vienotos par konsultācijas veidu – telefonaruna, attālināta saruna interneta platformā vai komandas pārstāvja vizīte RAAC “Daibe” materiālu apskatei, ievērojot valstī noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības.

Atbalstu komandām sniegs kompetenta mentoru komanda – par katra mentora kompetencēm var uzzināt pasākuma mājaslapā www.daibezero.lv. Augusta pirma

Ekoskolu vides izglītība pandēmijas gadā

Līga Bieziņa, Valmieras pilsētas pašvaldība

Lielā daļa aizvadītā mācību gada šogad norisinājās, laiku pavadot ārpus skolas. Tas bija iemesls izmaiņām arī Ekoskolu vides izglītības formātā. Dzīvojot līdzī gada norisēm un Covid-19 diktētajām iespējām, katra izglītības iestāde meklēja variantus padziļinātai vides izglītībai gan skolā, gan ārpus tās.

Mācību gada sākumā, iesaistoties visām Valmieras Ekoskolām, kopīgi izdevās ikgadējais jauniešu velobrauciens “Velosipēds vieno”, rosinot tā dalībniekus uz savstarpēju sadraudzību, novērtējot atpūtu dabā, izglītojoties par velodrošību, kopā ar policijas tēlu Runci Rūdi apmeklējot bērnu daržus “Vālodzīte” un “Krācītes”, novērtējot velobraukšanu kā klimatam draudzīgu pārvietošanās veidu, kā arī kopīgi pārrunājot un izvērtējot pilsētas veloinfrastruktūru.

Valmieras 2.vidusskolas Ekoskolēni tematiski atzīmēja gan Meža, gan ūdens dienu, apgūstot

jā pusē mentorī piedāvās attālinātas lekcijas komandu veidošanā, projektū vadībā, materiālzinātnē, prototipēšanā, ideju komercializēšanā un komunikēšanā. Pasākuma norises laikā mentorī būs atbalsts dalībniekiem ideju attīstīšanā līdz reālam biznesa projektam.

Hakatonu “DaibeZero” organizē SIA “ZAAO” kopā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (LIAA), LIAA Valmieras biznesa inkubatoru, Valmieras Attīstības aģentūru, AS VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRA un citiem sadarības partneriem, lai virzītos uz aprītes ekonomikas īstenošanu un veicinātu atkritumu saimniecības attīstību, kā arī dotu iespēju interesentiem līdzdarboties Latvijai svarīgos procesos, radot inovācijas atkritumu izpētes un pārstrādes jomā.

Pasākuma organizatori vērs uzmanību, ka atkritumu poligons apglabājamo atkritumu apjomis ir būtiski jāsamazina un jāpielielina to pārstrādes ipatsvars. Latvijā atkritumu pārstrādē joprojām ir brīvas nišas, lai varētu domāt par jaunu pārstrādes uzņēmumu veidošanos.

Hakatona labākā ideja kopā ar tās komandu tiks virzīta uz tālāku attīstību sadarbībā ar LIAA. Potenciālajam pārstrādes uzņēmuma veidotājam tiks piedāvātas iespējas infrastruktūras izveidei RAAC “Daibe”.

Hakatona galvenā balva – 10000 EUR (informācija par balvas piešķiršanas kārtību pieejama pasākuma nolikumā).

Pasākuma nolikums un pieteikšanās mājaslapā www.daibezero.lv. Komandās aicināti līdz 6 cilvēkiem, maksimālais komandu skaits - 10. Komandu atlasi veiks žūrija, vērtējot visus saņemtos pieteikumus.

Hakatona “DaibeZero” ģenerālsponsors ir AS “AJ Power Recycling”. Hakatonu atbalsta Valmieras pilsētas pašvaldība, koprades darbnīca DARE, SIA “Vidzemes Olimpiskais centrs”, Valmieras peldbaseins, PIKC “Valmieras tehnikums”, *Red Bull, Lofbergs*, Grasbergs un citi.

Ceļu satiksmes noteikumi elektroskrejriteņu vadītājiem

Līga Bieziņa, Valmieras pilsētas pašvaldība

Lai nodrošinātu visu ceļu satiksmes dalībnieku drošību, spēkā stājušies 11.maijā apstiprinātie Ceļu satiksmes noteikumu (CSN) grozījumi, regulējot elektroskrejriteņu vadīšanu.

Saskaņā ar jauno CSN regulējumu ar elektroskrejriteņiem drīkst pārvietoties gan pa ietvēm, gan veloceļiem, gan atsevišķās vietās arī pa brauktuvi. Taču, izmantojot katru no iepriekš minētajām pārvietošanās iespējām, ir noteikumi, kas katrā no tām ir jāņem vērā.

Pārvietojoties pa ietvi:

- priekšroka vienmēr ir dodama gājējiem;

- braucot ir jāizvēlas ātrums, kas nepārsniedz gājēju pārvietošanās ātrumu.

Pārvietojoties par brauktuvi:

- drīkst pārvietoties tikai pa

tām brauktuvēm, kur atļautais braukšanas ātrums nepārsniedz 50 km/h;

• ar elektroskrejriteņi ir jābrauc vienā rindā, pēc iespējas tuvāk brauktuves labajai malai;

- pirms gājēju pārejam un sabiedriskā transporta pieturām ir jāsamazina ātrums.

Ar elektroskrejriteņi aizliegts:

- braukt, neturot stūri;
- vest pasažieri;
- braukt, turoties pie cita transportlīdzekļa;
- braukt atpāk par 25 kilometriem stundā (braucot pa gājēju ietvi atļautais braukšanas ātrums ir ievērojami mazāks – ne lielāks par gājēju pārvietošanās ātrumu);
- pārvadāt kravu, kas apdraud citus;
- braukt personām, kuras jaunākas par 14 gadiem.

Pļavas izglītība objekta “Maģistrāle PĻAVA” attīstībā

Līga Bieziņa, Valmieras pilsētas pašvaldība

ziedu izstādī, kas vienlaikus būs izglītojošs process. Izstādes atklāšana paredzēta līdztekus ar mākslas festivāla *GreenFest’21* atklāšanu šī gada augustā.

Pļava, kurā tiek veidots zemes mākslas projekts “Maģistrāle PĻAVA” attīstība. 8.jūnijā Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 6.klases audzēkņiem, piedaloties mācību prakse - plenērā, dabas izglītības centra “Ziemeļvidzeme” vadītāja Inta Soma un speciāliste Linda Kauliņa vadīja izglītojošu nodarbību par pļavā sastopamajiem augiem. Audzēkņi nodarbības laikā apzināja pļavā augšo augu sastāvu. Tika atrasti 42 dažādi augi un noskaidroti to nosaukumi un vietvārdi. Pedagogu Martas Madaras Grantiņas un Silvijas Melnūdras vadībā, jaunieši uzsāka darbu pie pļavas augu vizuālā herbārija veidošanas.

Zemes mākslas projekts “Maģistrāle PĻAVA” dabiskā pļava par tādu attīstīsies vismaz trīs vai vairāk gadu laikā, kur šo, pirmo, gadu projekta veidotāji – Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola – velta padziļinātai izziņai un pļavas izpētei. Arī topošā izstāde ar zīmēto augu herbāriju vēstīs par dabiskās un kultivētās pļavas atšķirībām.

Mazās mākslas skolas plenēra dalībnieku veidotos pļavā sastopamo augu gleznojumus un zīmējumus paredzēts noformēt kā pļavas



sarim un vasarai. Arī **bērnudarža “Krācītes”** bērni šajā mācību gadā darbojās ar zemes lietām, rūdīnī izglītojoties par dabu Valmieras “Meža dienu” pasākumā, kā arī rūpējoties par vidi un izglītojoties par vidi visa gada garumā.

Šajā mācību gadā sākas arī Vācijas, Latvijas, Lietuvas un Igaunijas universitāšu sadarbības projekts “Vides ilgtspējīga attīstība 2030: mācīšanās noturīgām un ilgtspējīgām kopienām”, kurā Valmiera un tās Ekoskolas ir projekta sadarbības partneri Latvijā.

No Valmieras 2020.gada Ekoskolu apbalvošanas pasākumā Starptautisko Ekoskolu Zaļo karogu piešķīra Valmieras

Jūnijā atsākusies tirdzniecība Hanzas namiņos

Līga Bieziņa, Valmieras pilsētas pašvaldība

Atbalstot vietējos mājražotājus un amatniekus, kā arī citus vietējo preču ražotājus, **no jūnija līdz oktobra beigām** ielu tirdzniecībai Hanzas laukumā Valmierā durvis atkal ver Hanzas namiņi.

Ielu tirdzniecības vietas apmeklētājiem atvērtas **no pirmdienas**

VALMIERA GLASS materiāli Mežaparka Lielajā estrādē

Laine Kuzmane, AS VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

Maija nogalē Mežaparka Lielās estrādes atjaunošanas projektā tika sasniegts jumta iekļāšanas posms. Šajā posmā tika ieklāts kupola segums, kas veidots no 5324 m² VALMIERA GLASS GRUPĀ ražota Atex® 4000 TRL arhitektūras auduma. Atsevišķās jumta daļās iestrādāts arī Atex® Mesh 800 materiāls.

Tekstilmembrānas ir īpaši sagatavots, ar silikonu pārklāts stikla šķiedras audums, kam piemīt augsta izturība pret ārējas vides iedarbību, tas ir nedegošs un akustisks materiāls, kas nodrošina tā plašu pielietojamību lielās mūzikās, izklāides un sporta būvēs.

Unikālais estrādes jumta segums pasargās dziedātājus no saules, vēja, un lietus, kā arī nodrošinās estrādē akustiku. Lai apjomīgo membrānu ieklātu estrādes kupolā, darbu veica septiņi speciālisti no Vācijas un 19 vietējie alpinisti.

zas namiņu tirdzniecības zonā gan apmeklētājiem, gan tirgotājiem spēkā ir drošības pasākumi:

- mutes un deguna aizsegu lietošana gan veikalu, gan tirgus apmeklētājiem un darbiniekiem;
- 2 metru distances ievērošana;
- apmeklētāju informēšana par piesardzības prasībām;
- pastiprinātas higiēnas ievērošana.

Lai iepirkšanās prieks Valmieras Hanzas namiņos kļūst par skaistu tradīciju, baudot Valmieras atmosfēru nesteidzīgās pastaigās svaigā gaisā un atbalstot vietējos amatniekus! Taču būsim piesardzīgi un atbildīgi – sargājot sevi, sargāsim citus!

Iespēja tirgoties Hanzas namiņos prioritāri tiek nodrošināta Valmieras, Burtnieku, Kocēnu, Beverīnas, Rūjienas, Naukšēnu, Strenču,

Mazsalacas novada un pēc Administratīvi teritoriālās reformas – Valmieras novadā reģistrētajiem mājražotājiem, amatniekiem vai vietējiem ražotājiem. Par tirdzniecības iespējām interesēties Valmieras muzeja mājaslapā

www.valmierasmuzejs.lv, rakstot e-pastu iveta.bluma@valmiera.lv, ilze.mezapuke@valmiera.lv vai zvanot pa tālruni **26514633**.

objektos kā *Zenith* mūzikas halle (Strasbūra Francija), mākslas centrs *Medialab-Prado* (Madrīde Spānijā),

Volkenhaina skatu tornis (Berlīne Vācijā) un konferenču centrs *The Cloud* (Roma Itālija). Mežaparka paplašinātajā dejū laukumā. Paredzēts, ka pēc pārbūves estrādē svētku dalībniekiem būs ērtāka, vieglāk pieejama un drošāka. Estrādē izbūvēta adiabatiskā sistēma, kas karstā laikā ļaus atvesināt dziedātājus, dzesējot sakarsušo gaisu ar ūdens miglas palīdzību.

Mežaparka Lielās estrādes atjaunošana tika sākta 2016. gada 11. martā, kad Rīgas pašvaldība un Latvijas Nacionālais kultūras centrs parakstīja līgumu ar Jura Pogas un Austra Mališa arhitektu birojiem par būvprojekta izstrādi. Estrādes konceptuālā ideja atspoguļo Sidraba birzi dziesmu kalnā. Projekts tiek īstenots pēc Rīgas domes lpašuma departamenta pasūtījuma, un to īsteno būvniecības uzņēmums “LNK Industries”.

Līdz šim Atex® tekstilmembrānas arhitektūras risinājumos apjomīgi pielietotas tādos nozīmīgos

Foto autors: Renārs Koris



VALMIERAS KOPRADES DARBNĪCA



Koprades darbnīca DARE ir kā Tava personīgā darba studija.

Pie mums pieejamas modernas iekārtas, instrumenti, mājīgas telpas un tehniskais atbalsts, lai Tu varētu strādāt pie jauniem produktiem un radošiem projektiem.

Darbnīca ir atvērta ikvienam, kam ir vēlme nākt un darboties. Darbnīcas lietošana ir bez maksas.

📍 Purva iela 12, Valmiera

🕒 Darbs laiks: pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot uz 27001099

📱 Uzzini pirmais par jaunāko Facebook: DARE VKD Instagram: dare_valmiera

Plašāka informācija un pasākuma piekļuves dati: ieej.lv/k8Wbu

UZZIŅAI:
Tālr.: +371 22 04 80 62
www.valmiera-glass.com

f VALMIERA GLASS 🐦 VALMIERA GLASS



VALMIERA GLASS



Projektu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds iniciatīvas "Pilsētu inovatīvās darbības" ietvaros. Šī informācija atspoguļo vienīgi autora viedokli, un iniciatīvas "Pilsētu inovatīvās darbības" iestādes neatbild par šīs informācijas potenciālajiem izmantošanas veidiem.







Valmieras Drāmas teātra atjaunošana

VAS "Valsts nekustamie īpašumi"

VAS "Valsts nekustamie īpašumi" (VNĪ) aicina būvuzņēmējus pieteikties iepirkumam būvniecības konkursā Valmieras Drāmas teātra Lāčplēša ielā 4 Valmierā ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai.

"Projekta rezultātā tiks atjaunots teātra ārējais veidols, radīti ērti apstākļi teātra darbiniekiem un apmeklētājiem un sasniegts 50% apkures enerģijas patēriņa un izmaksu ietaupījums," informē VNĪ valdes priekšsēdētājs **Renārs Griškevičs**.

Valmieras Drāmas teātra atjaunošanas projektu plānots īstenot **līdz 2022. gada vēlam rudenim**. "Veiktie energoefektivitātes pasākumi būtiski palielinās komforta līmeni telpās. Teātra darbinieki iegūs mūsdienu darba vidi, bet skatītājiem būs patīkamāk apmeklēt izrādes, kā arī tiks papildu izbūvēta vēl viena zāle teātra izrāžu baudīšanai. Tiks nodrošināts ērts apmeklējums arī personām ar īpašām vajadzībām. Īstenoto būvdarbu gaitā tiks stiprināti ēkas pamati, lai nodrošinātu teātra esošo funkcionalitāti un uzlabotu ēkas ilgmūžību. Valmieras iedzīvotāji un viesi iegūs mūsdienu un pievilcīgu vidi pašā Valmieras centrā," norāda R. Griškevičs.

Būvdarbu gaitā ēkai tiks siltinātas ārējās sienas, jumts un bēniņu pārsegums, cokols, nomainīti esošie koka un PVC logi, ārdurvis, pilnveidota apkures sistēma, izveidota ventilācijas un aukstumapgādes sistēma, novērstas neatbilstības ugunsdrošības jomā, nodrošināta vides pieejamība atbilstoši normatīvu prasībām, kā arī veikta apgaismes ķermeņu nomainīšana pret energoefektīviem. Vienlaikus ēkai tiks nodrošinātas, pastiprinātas un izbūvētas pamatkonstrukcijas. Projekta ietvaros jau iegādāti skatuves prožektoru teātra Lielajai zālei, plānots iegādāties Lielās zāles skatuves krēslus un aprīkojumu jaunizbūvētajai zālei – skaņas, gaismas iekārtas un skatītāju podestus. Būvprojektu teātra atjaunošanas un energoefektivitātes darbu veik-

šanai izstrādājis SIA "SESTAIS STILS".

Būvdarbus plānots īstenot paralēli daļēji teātra darbībai, paredzot skatītājiem iespēju apmeklēt izrādes vienā no zālēm – Apaļajā zālē. Pārējo izrāžu darbību teātris pārcēlis uz viesizrādēm gan Rīgā, Dailes teātri, gan citviet Latvijā. "Valmieras teātrim tas ir liels izaicinājums un pārbaudījums – atkal atgriezties rekonstrukcijas fāzē, cerot, ka tā ilgs solītos četrpadsmit mēnešus, jo iepriekšējā teātra rekonstrukcija sadarbībā ar citiem pasūtītājiem solīto 3 gadu vietā ilga 17 gadus. Paļaujoties uz VNĪ pieredzi un kompetenci un ceram, ka šī prestižā projekta īstenošanai pieteiksies labākās būvkompanijas un pēc šīs rekonstrukcijas teātris varēs lepoties ar to, ka kļuvis videi draudzīgāks, zaļāks un būs samazinājušās uzturēšanas izmaksas, ka skatītājiem iekšējās klūs ērtāk un mums būs labākā un modernāka *black box* zāle, kas ļaus piesaistīt jaunas profesionāļu komandas un, protams, skatītājus no visas Latvijas. Aiz katra jaunuma, kas tiek nosaukts, ko iegūsim, ir mūsu cerības par Valmieras teātra spēju palielināt jaudu un efektīvāk strādāt, ekonomējot cilvēku darbu un domājot tikai par saviem darbiniekiem, skatītājiem un mākslu, netērējot tik daudz laika ikdienas sadzīvei, kā tas notiek tagad," norāda Valmieras Drāmas teātra direktore **Evita Ašeradena**.

Būvuzņēmēji, kuriem ir interese par teātra atjaunošanu, aicināti pieteikties iepirkumam līdz 28. jūnijam. Pieteikšanās un plašāka informācija par iepirkumu <https://www.eis.gov.lv>.

Valmieras Drāmas teātra ēka nosaukta par vērtīgu sava laika modernās arhitektūras piemēru un ir kultūrvēsturisks objekts. Ēkas galvenā – Lielā zāle skatītājiem tika vērta 1996. gadā nogalē bijušā Latviešu biedrības nama vietā pēc arhitektu M. Ģelža, O. Upacieres un J. Guseva projekta kā liela apjoma moderna mūra ēka ar divām zālēm, teātra muzeju, mākslas salonu un kafējnicu. Taču kopumā teātra ēka tika nodota drošā ekspluatācijā tikai 2004. gada decembrī.

VALMIERAS TEĀTRIS			
REPERTUĀRS		JŪNIJS/JŪLIJS	
Otrdiena 15.VI	18.30 PĀRBAUDE 4 st.	Treisiņa Letsa OSEDŽAS ZEME Ģimenes drāma 2 daļās EUR 15,50/17/18,50/20	LIELĀ ZĀLE
Trešdiena 16.VI	18.30 4 st.	Treisiņa Letsa OSEDŽAS ZEME Ģimenes drāma 2 daļās EUR 15,50/17/18,50/20	LIELĀ ZĀLE
Piektdiena 18.VI	18.30 3 st.	Stīvens Karama ĢIMENE Pokuļu trilleris 2 daļās EUR 18	APAĻĀ ZĀLE
Sestdiena 19.VI	13.00 3 st.	Stīvens Karama ĢIMENE Pokuļu trilleris 2 daļās EUR 18	APAĻĀ ZĀLE
Sestdiena 19.VI	18.30 PĀRBAUDE 3 st. 30 min.	Tenesija Viljamsa ILGU TRAMVAJS Drāma 2 daļās EUR 15,50/17/18,50/20	LIELĀ ZĀLE
Svētdiena 20.VI	13.00 3 st. 30 min.	Tenesija Viljamsa ILGU TRAMVAJS Drāma 2 daļās EUR 15,50/17/18,50/20	LIELĀ ZĀLE
Svētdiena 20.VI	18.30 PĀRBAUDE 1 st. 15 min.	Pēc ikdienas motīviem LATVIJAS LEPNUMS. UN AIZSPRIEDUMI Sociāli aktīva izrāde par cilvēkiem tev blakus bez starpbrīža EUR 17	APAĻĀ ZĀLE
Otrdiena 22.VI	18.30 1 st. 15 min.	Pēc ikdienas motīviem LATVIJAS LEPNUMS. UN AIZSPRIEDUMI Sociāli aktīva izrāde par cilvēkiem tev blakus bez starpbrīža EUR 17	APAĻĀ ZĀLE
Sestdiena 26.VI	18.30 1 st. 30 min.	Mārtiņa Makdonas INIŠMORAS LEITNANTS Lai melno, iespējams, komēdija 1 daļa EUR 18	LMT MANSARDĀS
Sestdiena 26.VI	13.00 1 st. 30 min.	Mārtiņa Makdonas INIŠMORAS LEITNANTS Lai melno, iespējams, komēdija 1 daļa EUR 18	LMT MANSARDĀS
Svētdiena 27.VI	17.00 PĀRBAUDE 1 st. 45 min.	Māra Zālīte DZĪVAIS ŪDENS Pārbaudes tests 1 daļa EUR 17	APAĻĀ ZĀLE
Otrdiena 29.VI	18.30 1 st. 45 min.	Māra Zālīte DZĪVAIS ŪDENS Pārbaudes tests 1 daļa EUR 17	APAĻĀ ZĀLE
Piektdiena 2.VII	18.30 PĀRBAUDE 2 st. 25 min.	Lelde Stumbra NĀKOŠPĀVASAR Sāpsts par jaunu dzīves sāpumu laukos 2 daļās EUR 18	LMT MANSARDĀS
Sestdiena 3.VII	13.00 2 st. 25 min.	Lelde Stumbra NĀKOŠPĀVASAR Sāpsts par jaunu dzīves sāpumu laukos 2 daļās EUR 18	LMT MANSARDĀS
Sestdiena 3.VII	18.30 PĀRBAUDE 3 st.	Deivīds Lindsija-Ebēra LABIE CILVĒKI Drāma 2 daļās EUR 18	APAĻĀ ZĀLE
Svētdiena 4.VII	13.00 3 st.	Deivīds Lindsija-Ebēra LABIE CILVĒKI Drāma 2 daļās EUR 18	APAĻĀ ZĀLE

Valmieras teātris atgriežas pie skatītājiem

Marta Cekule,
Valmieras Drāmas teātris

Atkalsatikšanās mirklis ir pienācis – uzsākam biļešu tirdzniecību. No 15. jūnija Valmieras teātris atsācis klātienē izrādes un gaida skatītājus uz sešām pirmizrādēm, kas tapušas no novembra – Treisiņa Letsa "Osedžas zeme", Tenesija Viljamsa "Ilgu tramvajs", dokumentālais stāsts "Latvijas lepnums. Un aizspriedumi", Māras Zālītes "Dzīvais ūdens", Leldes Stumbres "Nākošpavasars" un Deivīda Lindsija-Ebēra "Labie cilvēki". Tāpat skatītājiem būs iespēja redzēt iestudējumus "Ģimene" un "Inišmoras leitnants", kam pirmizrādes kopā ar skatītājiem bija rudenī.

Ar amerikāņu dramaturga Treisiņa Letsa Pulicera prēmijas godalgotu lugu "Osedžas zeme" Valmieras teātri atgriezies režisors Dž. Dž. Džilindžers. Džilī aizkustinošs, reizē skumjš un uzjautrinošs, melnā humora piepildīts stāsts par Vestonu ģimeni ar Daci Everss mātes lomā. Tēva bēres atkal saved viņus visus kopā bērnības mājā Oklahomā – bumbā ar laika degli, kur uzspārgst viss līdz galam neizrunātais, pagātnes aizvainojumi un pārdarījumi, atsienot ne tikai vienu konfliktu pēc otra, bet radot arī jaunas atklāsmes.

Vienu no Tenesija Viljamsa slavenākajām lugām "Ilgu tramvajs" iestudējis Edmunds Freibergs. Trauslā un aizlaustā sapņotāja, netveramā Blānša, dzīvē zaudējusi visu, vēl cer atrast patvērumu pie savas māsas Stellas kā pie pēdējā glābiņa. Valmieras teātra iestudējumā Blānšas loma ir režisora Edmunda Freiberga vērtējums vienai no savas paaudzes labākajām aktrisēm – Ievai Puķei.

Jaunais režisors Reinis Boters ar radošo komandu izvēlējušies runāt par citādajiem mums līdzās, jo invaliditāte tieši vai pastarpināti var skart jebkuru no mums, īpaši novecojot. Izrāde "Latvijas lepnums. Un aizspriedumi" ir dokumentāls stāsts par izvēlēm – jau pieņemtiem un vēl priekšā stāvošiem lēmumiem par to, kā sadzīvot ar sevi un apkārtējo pasauli, un par valsti, kurā dzīvojam.

Māras Zālītes lugu "Dzīvais ūdens" kā savu režijas diplomdarbu iestudējusi Latvijas Kultūras akadēmijas beidzēja Ilze Bloka. Iestudējuma režisore kopā ar radošo komandu un aktieriem, balstoties Māras Zālītes lugā par notikumiem starp četriem cilvēkiem kādā svētnīcā, ir jautājuši un meklējuši atbildes, kā dzīvot, nepazaudējot dzīvo saikni ar pasauli, sevi un vienu ar otru šodien – laikā, kad tiek pārbaudīti ik uz soļa, jo Mācekļa, Priestera, Ildzes un Laines stāsts kaut kad jau ir noticis. Un tagad notiek atkal.

Repertuārā atgriezies (pēc Māras Ķimeles versijas 1988. gadā) Leldes Stumbres luga "Nākošpavasars" Toma Treiņa interpretācijā. Stāsta centrā ir divi jauni, tikko augstskolu beiguši rīdzinieki – Inga Kniploka filologs un Klintas Reinholdes mākslas zinātniece, kuri savas istās vietas meklējumos pārceļas no Rīgas uz dzīvi laukos ar apņēmību dzīvot saskaņā ar dabu. Tomēr drīz vien realitāte laukos neatbilst tam, kā viņi to bija iztēlojušies, un notikumi, kas seko viens pēc otra, kļūst par pārbaudījumu abu attiecībām un aicinājumam sekot dzīves sapnim.

Inese Mičule izvēlējusies turpināt pētīt tēmu par labo cilvēku, iestudējot amerikāņu dramaturga Deivīda Lindsija-Ebēra lugu "Labie cilvēki", kas stāsta par kādu sievieti Mārgaretu, kuras dzīve nav viegla, taču viņas ticība un paļaušanās labajam ikvienā cilvēkā, humors un pacietība liek ieraudzīt un vērtēt apkārt notiekošo citādā gaismā. Elna Vāne Mārgaretas lomā ir radījusi smalku aktierisku meistardarbu – sava veida versiju par Forestu Gampu, kura naivais un labticīgais dzīves skatījums un ētiskie ideāli liks skatītājam pārvērtēt savas komforta robežas.

Dramaturga Stīvena Karama luga "Ģimene" Reīna Suhanova režijā runā par sešām fundamentālām bailēm, ko reizi pa reizei dažādās kombinācijās izjūt ikviens cilvēks – bailes no nabadzības, kritikas, sliktas veselības, pazaudēt kāda mīlestību, vecuma un nāves. Izrādē šīs bailes caur vidusšķiras ģimeni, kas ir izaugušas no pašā autora pagātnes pieredzes, šajā darbā līdz kaulam atklājot, ko nozīmē būt ģimenei.

Mārtiņa Eihes Tarantīno vērīenā iestudētā īru dramaturga Mārtiņa Makdonas melnā komēdija "Inišmoras leitnants" ir skarbu joku, pārpratumu un negaidītu pavērsienu caurvīts stāsts par kāda īru rīklurāvēja mīlestību pret savu kaķi Tomasi, kas ir stiprāka par mīlestību pret dzimteni, tēvu, māti un ģimeni. Neviens, kas būs darījis pāri Tomasiņam, nepalikts vesels pēc tam, kad par to būs dabūjis zināt Īru Nacionālās atbrīvošanas armijas leitnants Padriks. Gandrīz neviens.

Biļetes pieejamas www.vdt.lv un visās "Biļešu paradīze" kasēs.

SVARĪGI! Publisko pasākumu apmeklējuma noteikumi šobrīd paredz, ka izrādes apmeklēt klātienē būs iespēja tiem skatītājiem, kuri ir vakcinēti pret Covid-19 un ir pagājušas 14 dienas pēc pilna vakcinācijas kursa pabeigšanas vai trīs nedēļas pēc saņemtas pirmās ražotāja AstraZeneca vakcīnas, kā arī tiem skatītājiem, kuri Covid-19 pārslimojuši pēdējā pusgada laikā.

Ikvienam ir iespēja elektroniski vietnē www.Covid19sertifikats.lv iegūt digitālu sertifikātu, kas apliecina vakcinācijas vai Covid-19 pārslimošanas faktu. Ierodoties teātri, skatītājiem būs jāuzrāda personalizēta ieejas biļete kopā ar derīgu personu apliecinošu dokumentu un Covid-19 sertifikātu.



Vizualizācijas autors: SIA "SESTAIS STILS"

Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums **VALMIERA**

Tirāža: 12 150. Bezmaksas. Iespiests: SIA "Valmieras tipogrāfija Lapa".
Izplata: SIA "RELLER". Izdots: Valmieras pilsētas pašvaldība (Lāčplēša ielā 2, Valmierā, LV-4201).

Kontaktinformācija: Valmieras pilsētas pašvaldības Zimolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa,
tālrunis: 64207150, e-pasts: info@valmiera.lv. Izdevumu var lasīt arī: www.valmiera.lv

Jūlijā iznāks pirmais Valmieras novada pašvaldības informatīvais izdevums.

Publicēto pasākumu laikā var tikt fotografēti un filmēti.

Fotogrāfijas un video materiāli var tikt izmantoti pasākuma organizatora publicitātes vajadzībām.